nı eser ol du ğu an la şıl mak ta dır. Ki ta bın

özel lik le nikâh ve talâkla il gi li bö lü mü İbâ-

zî ler ara sın da yay gın lık ka zan mış tır. Bu

bö lüm, gü nü müz Ce za yir İbâ zî le ri’nin fıkhî

ko nu lar da te mel me tin le ri olan Ab dü lazîz

es-Se mî nî’ nin (ö. 1223/1808) Ki tâ bü’n-Nîl

ve şifâßü’l-£alîl ad lı ese ri nin nikâhla il gi li

bö lü mü nün de kay na ğı dır. Ebû Sit te el-

Kas bî’nin üze ri ne hâşi ye yaz dı ğı bö lüm ilk

de fa bu hâşi yey le bir lik te ya yım lan mış (li-
tog raf, Ka hi re, ts.), da ha son ra Ki tâ bü’n-

Nikâ¼ adıy la müs ta kil ola rak Sü ley man

Ah med Av nul lah ve Mu ham med Sâmî

Zağdûd ta ra fın dan neş re dil miş tir (Ka hi re
1396). Ese rin oru ca da ir bö lü mü ön ce Ki-

tâ bü’½-Øıyâm baş lı ğıy la ba sıl mış (li tog raf,
Ka hi re 1310), ar dın dan Sü ley man b. Mûsâ

el-Ce nâ vü nî ve Ali Sâlim Allûş ta ra fın dan

Ki tâ bü’½-Øavm adıy la ya yım lan mış tır

(Bey rut 1393/1973). 3. Ki tâ bü’l-A¼ kâm.

Esas iti ba riy le muâmelâta da ir hü küm le ri

içe ren bir eser dir. Ay rı ca emir bi’l-ma‘rûf

ve ne hiy ani’l-mün ker, yar gı la ma esas-

la rı (âdâbü’l-kazâ) ve şa hit lik ko nu la rın da

bil gi içe rir. İbâ zî âlim le rin den Ebû Sit te

el-Kas bî ve Ebû Ya‘k†b Yûsuf b.

ra ver dik le ri ce vap lar la bir lik te Ce nâ vü-

nî’ye so ru lan so ru la ra onun ver di ği ce-

vap la rı içe ren Ec vi be ve me sâßil £adîde

li’l-meşâßiÅ ad lı bir eser bu lun mak ta dır

(Cer be, Mek te be tü’l-Bâ rû nî, nr. 562.162).
Öte yan dan Ce nâ vü nî’ nin Re bî‘ b. Habîb

el-Ferâhîdî’nin (ö. 180/796 [?]) el-Câ-

mi£u’½-½a¼î¼ ad lı müs ne di nin Ebû Ya‘k†b

el-Ver celânî ta ra fın dan dü zen len miş şek li

ko nu lar da bü yük oran da onun eser le ri ni

te mel al dı ğı nı, hat ta ez ber le di ği ni, eser le-

ri nin çok lu ğu se be biy le de de sin den da ha

çok ta nın dı ğı nı kay de der.

gi ko nu da olur sa ol sun ken di si ne so ru lan

so ru la ra ce vap ver di ği kay de dil mek te dir.

Ce nâ vü nî ilmî fa ali yet le riy le, Ce be li nefûse

böl ge sin de İbâ zîli ğin ye ni den can lan dı rıl-

ma sı na bü yük kat kı lar da bu lu nan ve Ebü’l-

Ab bas el-Fur sattâî ile (ö. 504/1110) bir lik te

Do ğu (Uman ve Had ra mut) İbâ zî fı kıh eko lü-

ne pa ra lel ola rak Mağ rib’de bir İbâ zî fı kıh

eko lü nün ge liş me si ni sağ la yan önem li bir

şah si yet ka bul edi lir (The Ency clo pa edia of
Is lam Three, fas. 2, s. 161).

Eser le ri. 1. Ki tâ bü’l-Va²£. Mü el li fin en